
UCHWAŁA NR VII/48/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017 poz. 2203, z późn. zm.) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
1. W przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka, ponad czas przekraczający bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu.

§2
1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówka jest bezpłatne.
2. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego 

w szkołach podstawowych ponoszą opłaty za wyżywienie dziecka.

§3
1. Z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 mogą być zwolnione dzieci posiadające aktualne:

1) orzeczenie o niepełnosprawności,
2) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,
3) orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 może być obniżona o 50 % w przypadku korzystania 
z wychowania przedszkolnego przez drugie dziecko z jednej rodziny i o 25 % 
w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez trzecie i następne dziecko 
pod warunkiem, że rodzice (opiekunowie prawni), wykażą dochód mniejszy niż 
„kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” w rozumieniu art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1508, z późn. zm.).

§4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/283/2014 Rady 
Gminy Dąbrówka z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalania opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka.

§ 6
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i obowiązuje od dnia 1 września 2019 r.

Rady Gminy


